GETRANKE

ALKOHOLFREI
SOFT DRINKS

DRINKS

Romerquelle prickelnd 0,33 |
Mineral water sparkling 0,75 |

Romerquelle still 0,331
Mineral water still 0,751
Coca Cola 0,331
Coca Cola Light 0,331
Coca Cola Zero 0,331
Almdudler 0,351
Sprite 0,331
Fanta 0,331
Red Bull 0,251
Schweppes Bitter Lemon 0,2 |
Schweppes Ginger Ale 0,21
Schweppes 0,21
Indian Tonic Water

Fever Tree 0,21
Premium Indian Tonic Water

Fever Tree 0,21
Mediterranean Tonic Water
Fentimans 0,21
Premium Indian Tonic Water
Thomas Henry 0,21
Dry Tonic

Thomas Henry 0,21
Cherry Blossom Tonic

Thomas Henry 0,21
Mystic Mango Limonade

Thomas Henry 0,21

Pink Grapefruit Limonade

4,10
8,20

4,10
8,20

4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
4,30
5,30
4,20
4,20
4,20

4,80

4,80

4,80

4,80

4,80

4,80

4,80

Makava
Ice Tea

Leitungswasser
Tap water

Sodawasser
Soda water

Soda Zitrone
Soda with lemon

Jugendgetrank
Himbeersaft Soda
Raspberry juice soda

Tomatensaft
Tomato juice

Karottensaft
Carrot juice

Rote Riibensaft
Red beet juice

Apfelsaft
Apple juice

Orangensaft
Orange juice

Apfelsaft naturtrib

0,331

0,251

0,25 |

0,25 |

0,51

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,251

0,21

Naturally cloudy apple juice

Marillennektar
Apricot juice

Johannisbeersaft
Black currant juice

Apfelsaft gespritzt

mit Soda oder Leitungswasser

Apple juice mixed

with soda or tap water

Orangensaft gespritzt

mit Soda oder Leitungswasser

Orange juice mixed

with soda or tap water

0,21

0,21

0,25 |

0,251

4,30

1,50

2,30

2,50

3,90

4,80

4,80

4,80

4,30

4,30

4,30

4,30

4,30

3,30

3,30

Preise in EUR inkl. MwsSt.

Prices in EUR incl. VAT



BIER
BEER

Gosser Marzen vom Fass

Schwechater Zwickl vom Fass
Naturally cloudy

Edelweill Hofbrau

Gosser Naturradler
GoOsser Beer with lemon juice

Gosser Dunkel Stiftsbrau
Heineken (NL)
Budweiser Budvar (CZ)

Gosser Naturgold (alkoholfrei)
Gosser Naturgold (non-alcoholic)

0,31
0,51

0,31
0,51

0,51

0,31
0,51

0,51
0,31
0,51

0,31
0,51

4,50
5,80

4,50
5,80

5,80

4,50
5,80

5,80
4,90
5,80

4,50
5,80

WEINE
WINES

Hauswein weil} 0,125 3,90
House wine white

Prickler Welschriesling

Spritzer weil} 0,251 4,70
Spritzer white
Hauswein rot 0,125 3,90

House wine red

Prickler Blaufrankisch

Spritzer rot 0,251 4,70
Spritzer red wine

Gemischter Satz 0,11 4,90
Christ 2021

Gelber Muskateller 0,11 5,90
Skoff 2021

Zweigelt 0,11 5,10
Huditsch 2019

Dockner Rosé 0,11 4,50
SuRwein persdnliche Empfehlung 1/16 | 4,90

Sweet wine personal recommendation

Unser Serivce Team berat Sie gerne bei der umfangreichen
Auswahl an Glas- und Flaschenweinen.

Our service team will gladly advise you on the
extensive selection of glass and bottled wines.

RAINER WEIN*

Bianco 0,11 4,90
Huditsch 2022

Rosso 0,11 4,90
Alt Satz Prickler 2022

Piu Rosso 0,11 6,00
Heinrich 2022

*Exklusive Weine der Rainer Hotels! Zum Mitnehmen und
Verschenken an der Rezeption erhaltlich.

Exclusive wines from Rainer Hotels! Available at the
reception to take away or as a gift.

Bianco 0,751 29,00
Griner Vetliner, Huditsch 2022, St. Margarethen

Rosso 0,751 29,00
Blaufrankisch, Ried Alt Satz, Prickler 2022, Lutzmannsburg

Piu Rosso 0,751 36,00

5 Blaufrankisch & Merlot, Heinrich 2022, Deutschkreuz

Preise in EUR inkl. MwsSt.
Prices in EUR incl. VAT




KAFFEE
COFFEE

Espresso 3,60
Small espresso

Doppelter Espresso 4,90
Large espresso

Verlangerter 4,40
Coffee Americano

Melange 4,40
Viennese coffee

Cappuccino 4,80
Caffe Latte 4,90
Heille Schokolade 4,50
Hot chocolate

Corretto | Grappa 5,60
Corretto Monte Carlo 5,60

mit Himbeerschnaps
with raspberry schnapp

Gerne bereiten wir auf Anfrage lhren Wunsch-
kaffee mit Milchalternativen zu.

We prepare your desired coffee with milk alter-
natives on request.

Soja Drink
Soy drink

Mandel Drink
Almond drink

Hafer Drink ~ *°“\
Oat drink

Laktosefreie Milch
Lactose free milk

°o

TEE

TEA

Earl Grey
Earl Grey

Gruner Tee
Green tea

Frichtetee
Fruit tea

Pfefferminztee
Peppermint tea

Vitalkrautertee
Vitalising herbal tea

Kamillentee
Chamomile tea

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

4,90

Preise in EUR inkl. MwsSt.
Prices in EUR incl. VAT



SCHAUMWEINE
SPARKLING WINE

Prosecco 0,11 5,40
Prosecco Holunder 0,11 5,90
Sparkling wine with elderflower syrup

Sekt Orange 0,11 5,90
Sparkling wine mixed with orange juice
Aperol Spritz 0,251 6,70
Prosecco with Aperol

Rainers Aperol 0,251 6,90

Aperol | Prosecco | Orangensaft | Mineralwasser
Aperol | prosecco | orange juice | sparkling water

Hugo 0,251 7,20

Prosecco | Holunderblitensirup | Minze | Limetten | Mineralwasser
Sparkling wine | elderflower syrup | mint leaves | limes | sparkling water

Ingwer-Birnenspritzer 0,25 | 6,80

Prosecco | Birnensaft | Ingwersirup | Soda
Sparkling wine | pear juice | ginger syrup | soda water

Oh Secco Hochriegl 0,751 34,00
Huditsch Rosé Frizzante 0,75 | 38,00
Schlumberger Rosé Sekt 0,75 | 48,00
Briindlmayer Rosé 0,751 89,00
Baron Albert 0,751 89,00
Champagner Beatrice Baron

Roederer Brut 0,751 145,00
Ruinart Champagner 0,751 169,00
Dom Perignon 0,751 295,00

APERITIF
APERITIF

Lillet Spritz

Lillet | Holundersirup | Soda
Lillet | elderflower syrup | soda

Mirtillo Spritz
Heidelbeerlikor | Bitter Lemon
Blueberry liquer | Bitter Lemon

Schilee Spritz
Schilee | Soda
Schilee | soda

Campari Soda
Campari Orange
Martini Bianco
Martini Rosso

Martini Extra Dry

Gonzales Byass Tio Pepe

Sherry Extra Dry

Sandeman Medium

Dry Sherry

4 cl

4 cl

4 cl

5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
5cl

5cl

6,10

6,80

5,80

6,40
6,90
7,30
7,30
7,30
8,20

8,20

Preise in EUR inkl. MwsSt.
Prices in EUR incl. VAT



Bombay Sapphire 4 cl 8,90
Sehr milder Gin mit pfeffrigen Noten, Koriander und Zitrusaroma.
Schmeckt am besten mit ... | goes well with ...

Thomas Henry Dry Tonic

Rainers21 Gin 4 cl
Unsere Antwort, wie feinster Gin eigentlich schmecken sollte! ;-)
Schmeckt am besten mit ... | goes well with ...
Fever Tree Premium Indian Tonic Water

10,90

Tanqueray No. 10 dry 4 cl 10,90

Elegant, mit einem frischen Bouquet von feinen Wacholder- und Zitrusnoten.
Schmeckt am besten mit ... | goes well with ...
Schweppes Indian Tonic Water

135° East Hyogo Dry Gin 4 cl 10,90
Harmonischer Gin-aus Japan mit Zitrusnoten, Marillen, Junmai Sake und einem Hauch von griinem Tee.
Schmeckt am besten mit ... | goes well with ...

Fever Tree Mediterranean Tonic Water

Hendricks dry 4 cl 13,50
Ein reiner erfrischender aromatischer Gin, durch Rosenbldtter, Gurken, Zitrusfrucht und Koriander.
Schmeckt am besten mit ... |.goes well with ...

Fever Tree. Indian Tonic Water

Golles Handson-Gin 4 cl 14,90

Voller Kérper mit zart-siifsen und wiirzigen Noten nach Wacholder, mit leicht fruchtigen Abkldngen.
Schmeckt am besten mit ... | goes well with ...
Thomas Henry Cherry Blossom

Monkey 47 4 cl 13,90
Klares Wacholderaroma mit frischer Zitrusnote, leichtem. Pfefferaroma und subtil bitterer Fruchtnote.
Schmeckt am besten mit ... | goes well with ...

Fentimans Indian Tonic Water

The Botanist Islay Dry Gin 4 cl 14,90

Komplexer Gin mit stfSen Aromen von Zitrusnoten, sowie Honig, Kokosnuss und Mandeln im Abgang.
Schmeckt'am besten mit ....| goes well with...
Schweppes.-Tonic Water

NEED
SOME TONIC?

* Ein Tonic zum Gin inklusive
A tonic included to your Gin

Schweppes 0,21

Indian Tonic Water

Fever Tree 0,21

Premium Indian Tonic Water

Fever Tree 0,21

Mediterranean Tonic'Water

Fentimans 0,21

Premium Indian Tonic Water

Thomas Henry 0,21

Dry Tonic
0,21

Thomas Henry
Cherry Blossom Tonic

Thomas Henry 0,21

Pink Grapefruit Limonade

Thomas Henry 0,21

Mystic Mango Limonade

Preise in EUR inkl. MwsSt.
Prices in EUR incl. VAT



SPIRITUOSEN

SPIRITS

Havana Club Rum 3 anos 4 cl

Pitu Cachaca

Diplomatico Mantuano

8y aus Venezuela
Mezan XO Jamaica
Ron Zacapa 23

Tequila José
Cuervo 1800

Cellini Grappa

WODKA

4 cl
4 ¢l

4 ¢l
4 cl
4 cl

4 cl

VODKA

Absolut

Stolichnaya

4 cl
4 cl

LIKORE
LIQUOR

Molinari Sambuca
Amaretto Disaronno
Cointreau

Kahlua

Baileys

Malibu

Grand Marnier
Cordon Rouge

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

7,70
7,70
14,00

13,50
16,50
9,40

11,00

7,80
7,80

7,50
8,00
8,00
8,00
8,20
8,20
9,00

LONGDRINKS
LONG DRINKS

Barcadi Orange
Barcadi Cola
Bourbon Orange
Bourbon Cola
Bourbon Ginger Ale
Malibu Orange
Vodka Orange
Vodka Lemon
Vodka Tonic

Vodka Red Bull

9,80
9,80
9,80
9,80
9,80
9,80
9,80
9,80
9,80
10,80

OBSTBRANDE
FRUIT BRANDY

Freihof Alt Lustenau
Haselnuss
Hazelnut schnapps

Freihof Alt Lustenau
Marille
Apricot schnapps

Freihof Alt Lustenau
Himbeere
Raspberry schnapps

Freihof Alt Lustenau
Obstler
Fruit schnapps

Freihof Alt Lustenau
Williams Birne

William Pear schnapps

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4,50

4,50

4,50

4,50

4,60

Eine umfangreiche Auswahl finden Sie auf unserem

Schnapswagen.

A more extensive selection can be found on our

Schnapswagon.

Preise in EUR inkl. MwsSt.

Prices in EUR incl. VAT



BRANDE
BRANDY

Courvoisier Fine 2cl
Cognac VSOP

Remy Martin Congnac 2 cl
Fine Champagne VSOP

Pere Magloire 2cl
Calvados VSOP

Janneau Grand 2cl
Armagnac VSOP

Hennessy XO 2cl
Johnnie Walker 4
Red Label

Johnnie Walker 4
Black Label

Chivas Regal 4 cl
Bowmore 12y Islay 4 cl

Glenfiddich Caoran 12y 4cl

Ardbeg Islay 4 cl
single malt 10y
Bruichladdich Islay 4 cl
Barley single malt 2011
Reisetbauer 4 cl
Single malt aus Osterreich
Canadian Club 4 cl
Four Roses Bourbon 4 cl
Jack Daniels 4 cl

Jameson Irish Whiskey 4 cl

Tullamore Dew 4 cl

7,30

7,30

7,30

9,30

25,40

9,00

10,80

10,80
12,80
12,90
16,20

17,20

19,90

9,80
8,80
9,80
9,80
10,80

BITTER
BITTERS

Averna Amaro Siciliano 4 cl

Fernet Branca 4 cl
Jagermeister 4 cl
Pernod 4 cl
Ramazzotti 4 cl
Cynar 4 cl

6,30
6,30
6,30
6,30
6,30
6,30

Preise in EUR inkl. MwsSt.
Prices in EUR incl. VAT



